________________________________________________________________________________________________________________________
Av. José de Freitas Queiroz, 5003 - Cedro – CEP: 63.902-580 – Quixadá-Ceará

Fone/Fax: (88) 34121256 / E-mail: secretariaacademica@quixada.ufc.br

Universidade Federal do Ceará

Campus Quixadá
Programa de pós-graduação em Computação

Ata de Homologação de Inscritos no EDITAL 02/2019
(Processo Seletivo para o Curso de Mestrado)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação (PComp) da Universidade

Federal do Ceará no Campus de Quixadá, doravante referido como Programa, torna público o
resultado da homologação de candidatos ao Edital 02/2019, de processo seletivo para matrícula no
primeiro semestre de 2020 para o curso de Mestrado em Computação.

1. Candidatos deferidos

Os seguintes candidatos apresentaram todos os documentos obrigatórios e tiveram suas

inscrições deferidas:

Inscr. Nome Linha

78195 ANTONIO LEONCIO DE CARVALHO RESENDE SC

78089 ARTHUR ANTUNES NOGUEIRA DA SILVA SC

77536 CARLOS BRUNO PEREIRA BEZERRA SANTOS SC

76966 CLAUDIANA OLIVEIRA DE SOUSA AT

77660 DAVI CEDRAZ SILVA DE OLIVEIRA ES

78140 DÉBORA DA SILVA SOUSA SC

77868 DELANO JOSE HOLANDA MAIA SC

77747 DIOGO NAZARENO ALMEIDA DE MELO ES

78096 EMANUEL ANGELIM PEREIRA SC

78163 EMMANUEL DE CARVALHO MARROCOS SC

78114 ERIK ALMEIDA MOURA SC

78187 EVERTON VILHENA CARDOSO AT

78189 FLÁVIO YURI DE SOUSA AT

75423 FRANCIJANE COSTA FERREIRA SC

77944 FRANCISCA JAMIRES DA COSTA SC

78116 FRANCISCA LUZIA NOGUEIRA ARAÚJO SC

78141 FRANCISCO DE SOUSA JUNIOR AT

mailto:secretaria@quixada.ufc.br

________________________________________________________________________________________________________________________
Av. José de Freitas Queiroz, 5003 - Cedro – CEP: 63.902-580 – Quixadá-Ceará

Fone/Fax: (88) 34121256 / E-mail: secretariaacademica@quixada.ufc.br

77827 FRANCISCO VINICIUS NASCIMENTO DA SILVA ES

77358 ITALO RODRIGO DA SILVA ARRUDA SC

78200 IURY QUEIROS SOARES SC

77980 JEFERSON TORRES FERREIRA AT

77236 JEFFERSON NOBRE MAIA SC

78024 JHON KENNEDY CARNEIRO DE LIMA QUEIROZ AT

78155 JOÃO FILHO FREIRE LOPES ES

77063 JOÃO PAULO DE ARAÚJO AT

78192 JOELDO OLINDA DA SILVA SC

76987 JORGE MAGNO LOPES MORAES SC

78105 JOSÉ ALAN FIRMIANO ARAÚJO SC

78127 JOSE OLINDA DA SILVA ES

75256 JOSÉ WELLINGTON DA COSTA BEZERRA SC

78028 JOSÉ WESLEY ARAÚJO DE OLIVEIRA SC

75766 JUSSARA TEIXEIRA DE ARAÚJO GONÇALVES SC

77617 KATTIELY MELO DE LIMA SC

78167 LAVINIA MEDEIROS MIRANDA SC

77806 LORENA QUEIROZ HOLANDA SC

77717 MACAIO UPECOR GOMES CACABRO ES

78136 MAILSON PINHEIRO ALVES SC

78154 MARCOS PAULO FERNANDES DE MOURA SC

78199 MARCUS VINICIUS MARTINS MELO AT

78193 MARIA JÊSCA NOBRE DE QUEIROZ ES

76933 MARIANNA DE PINHO SEVERO SC

78152 MARISA DO CARMO SILVA AT

78188 MATEUS ALEXANDRE COSTA SC

75520 PABLO SENRA TORVISO SC

78129 RANDERSON LESSA MELO SC

78180 RAVENY CRISNÃ DA SILVA AT

78185 REGINALDO PEREIRA FERNANDES RIBEIRO SC

78178 ROBERT DE ALMEIDA CABRAL SC

76969 RONILDO OLIVEIRA DA SILVA SC

78146 RUBEN BLENICIO TAVARES SILVA ES

78145 RUBENS SANTOS BARBOSA AT

78107 RYAN SAYMON DE ARAÚJO E LIMA SC

78128 SAORI PEREIRA DA COSTA SC

mailto:secretaria@quixada.ufc.br

________________________________________________________________________________________________________________________
Av. José de Freitas Queiroz, 5003 - Cedro – CEP: 63.902-580 – Quixadá-Ceará

Fone/Fax: (88) 34121256 / E-mail: secretariaacademica@quixada.ufc.br

78168 TALITA VASCONCELOS DA SILVA ES

78183 VALÉRIA MARIA DA SILVA PINHEIRO ES

78166 WAGNER LUIZ BRAGA BEZERRA SC

AT – Algoritmos e Teoria da Computação
ES – Engenharia de Software e Metodologias
SC – Sistemas de Computação

2. Candidatos indeferidos

Os seguintes candidatos não apresentaram pelo menos um documento ou informação
obrigatória e tiveram suas inscrições indeferidas. A tabela assinala que documento(s) obrigatório(s)
não foi(foram) apresentado(s).

Inscr. Nome Histórico
Planilha

de pontos
Diploma /

declaração
Link

Lattes

75826 ALEXCIANO DE SOUSA MARTINS Não Não Não Sim

78198 ANA LICE FREIRES DOS SANTOS Sim Não Sim Sim

77788 ANTONIO JUNIOR DA SILVA MAIA Sim Não Sim Sim

77606
DANIELLE DA COSTA FILGUEIRAS ALBUQUER-
QUE Não Não Não Sim

75810 ISAAC TEIXEIRA DE SOUZA Sim Não Sim Sim

78059 LINA RAYLLY MOREIRA GOMES Sim Sim Sim Não*

78182 MANOEL VICTOR CAVALCANTE INÁCIO Sim Não Sim Sim

78184 RICARDO LOPES VIEIRA CESAR Não Sim Não Sim

*O link apresentado estava em formato diferente ao que o edital exigia.

Quixadá, 18 de Novembro de 2019.

Prof. Arthur de Castro Callado

Coordenador do Programa de pós-graduação em Computação
UFC – Campus Quixadá

Prof. Críston Pereira de Souza
Vice-coordenador do Programa de pós-graduação em Computação

UFC – Campus Quixadá

mailto:secretaria@quixada.ufc.br